
UCHWAŁA NR IV/23/2024 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 2 lipca 2024 r. 

w sprawie przyznania dotacji na dofinansowanie prac przy zabytku wpisanym do Gminnej Ewidencji 
Zabytków w Kwilczu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 
roku poz. 609 ze zm.)  w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 
nad zabytkami (Dz. U. z 2022 roku poz. 840 ze zm.), uchwały Nr XLVI/383/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 
28 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 
w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Kwilcz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 3338 z 3 
kwietnia 2023r.),  zmienionej Uchwałą Nr LIII/427/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 30 października 2023 r. 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/383/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane 
przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 
znajdujących się na terenie Gminy Kwilcz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 9938 z 14 listopada 2023r.) oraz Uchwałą 
Nr LVIII/456/2024 Rady Gminy Kwilcz z dnia 23 kwietnia 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XLVI/383/2023 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 marca 2023r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 
celowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie Gminy 
Kwilcz (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 4286 z 26 kwietnia 2024r.) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyznaje się dotację dla Wspólnoty Mieszkaniowej ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 23, 64-420 
Kwilcz w wysokości 499.671,30 zł (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt dziewięć tysięcy sześćset 
siedemdziesiąt jeden 30/100 złotych) na dofinansowanie prac przy zabytku wpisanym do Gminnej Ewidencji 
Zabytków w Kwilczu, na podstawie Zarządzenia Nr 117/2022 Wójta Gminy Kwilcz z dnia 13 grudnia 
2022 roku, załącznik nr 1, poz. 69, polegających na renowacji budynku użyteczności publicznej wraz 
z lokalami mieszkalnymi w Kwilczu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Martin Halasz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 176CA205-8F07-42DC-BB95-8AE3C78B77A3. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z przepisami zawartymi w powołanej w podstawie prawnej uchwały Nr XLVI/383/2023 Rady 
Gminy Kwilcz z dnia 28 marca 2023 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub 
znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, znajdujących się na terenie Gminy Kwilcz wraz ze zmianami 
został złożony wniosek przez Wspólnotę Mieszkaniową, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego 23, 64-420 
Kwilcz o przyznanie dotacji na prace przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. 

Środki na przedmiotową dotację zostały zabezpieczone w budżecie Gminy Kwilcz na 2024r. 

W przypadku podjęcia przedłożonej uchwały, zgodnie z § 11 powołanej wyżej Uchwały Rady Gminy 
Kwilcz Wójt Gminy podpisze umowę. 

Rozliczenie udzielonej dotacji nastąpi w terminie określonym umową, w formie sprawozdania. 

Wobec powyższego przyjęcie uchwały z proponowanym kształcie jest uzasadnione i konieczne. 

 

 

 Wójt Gminy 

  

Stanisław Mannek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 176CA205-8F07-42DC-BB95-8AE3C78B77A3. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/23/2024 RADY GMINY KWILCZ z dnia 2 lipca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


